
NL

ISSN 1725-2598

L 332

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn
genomen en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.
Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.

Publicatieblad
van de Europese Unie

Inhoud I Besluiten waarvan de publicatie voorwaarde is voor de toepassing

. . . . . .

II Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing

Raad

2005/891/EG:
★ Besluit van de Raad van 3 oktober 2005 betreffende de ondertekening van een protocol bij de

Kaderovereenkomst inzake handel en samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en haar
lidstaten, enerzijds, en de Republiek Korea, anderzijds, teneinde rekening te houden met de
toetreding van de Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de
Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de
Republiek Polen, de Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek tot de Europese Unie . . . . . . 1

Protocol bij de Kaderovereenkomst inzake handel en samenwerking tussen de Europese Gemeenschap
en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Korea, anderzijds, teneinde rekening te houden met de
toetreding van de Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de Republiek
Letland, de Republiek Litouwen, de Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen, de
Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek tot de Europese Unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

De Kaderovereenkomst inzake handel en samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en haar
lidstaten, enerzijds, en de Republiek Korea, anderzijds . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Uitgave
in de Nederlandse taal Wetgeving

48e jaargang

19 december 2005

1



II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 3 oktober 2005

betreffende de ondertekening van een protocol bij de Kaderovereenkomst inzake handel en
samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek
Korea, anderzijds, teneinde rekening te houden met de toetreding van de Tsjechische Republiek,
de Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de
Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen, de Republiek Slovenië en de

Slowaakse Republiek tot de Europese Unie

(2005/891/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, en met name op artikel 57, lid 2, artikel 71,
artikel 80, lid 2, en de artikelen 133 en 181A, in samenhang
met artikel 300, lid 2, eerste alinea,

Gelet op de Toetredingsakte van 2003, en met name op
artikel 6, lid 2,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 3 december 2004 heeft de Raad de Commissie
gemachtigd namens de Gemeenschap en haar lidstaten
met de Republiek Korea te onderhandelen over een
aanpassing van de Kaderovereenkomst inzake handel en
samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en haar
lidstaten, enerzijds, en de Republiek Korea, anderzijds (1),
teneinde rekening te houden met de toetreding van de
nieuwe lidstaten tot de Europese Unie.

(2) Deze onderhandelingen werden afgerond tot tevreden-
heid van de Commissie.

(3) Het Protocol dient te worden ondertekend namens de
Gemeenschap en haar lidstaten,

BESLUIT:

Enig artikel

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon of
personen aan te wijzen die gemachtigd is (zijn) namens de
Gemeenschap en haar lidstaten over te gaan tot de onderteke-
ning van het protocol bij de Kaderovereenkomst inzake handel
en samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en haar
lidstaten, enerzijds, en de Republiek Korea, anderzijds,
teneinde rekening te houden met de toetreding van de
Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de Republiek
Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de
Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen,
de Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek tot de
Europese Unie.

De tekst van het protocol is aan dit besluit gehecht.

Gedaan te Luxemburg, 3 oktober 2005.

Voor de Raad

De voorzitter

D. ALEXANDER

19.12.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 332/1

(1) PB L 90 van 30.3.2004, blz. 46.



PROTOCOL

bij de Kaderovereenkomst inzake handel en samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en
haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Korea, anderzijds, teneinde rekening te houden met de
toetreding van de Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de
Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de

Republiek Polen, de Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek tot de Europese Unie

HET KONINKRIJK BELGIË,

DE TSJECHISCHE REPUBLIEK,

HET KONINKRIJK DENEMARKEN,

DE BONDSREPUBLIEK DUITSLAND,

DE REPUBLIEK ESTLAND,

DE HELLEENSE REPUBLIEK,

HET KONINKRIJK SPANJE,

DE FRANSE REPUBLIEK,

IERLAND,

DE ITALIAANSE REPUBLIEK,

DE REPUBLIEK CYPRUS,

DE REPUBLIEK LETLAND,

DE REPUBLIEK LITOUWEN,

HET GROOTHERTOGDOM LUXEMBURG,

DE REPUBLIEK HONGARIJE,

DE REPUBLIEK MALTA,

HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN,

DE REPUBLIEK OOSTENRIJK,

DE REPUBLIEK POLEN,

DE PORTUGESE REPUBLIEK,

L 332/2 NL Publicatieblad van de Europese Unie 19.12.2005



DE REPUBLIEK SLOVENIË,

DE SLOWAAKSE REPUBLIEK,

DE REPUBLIEK FINLAND,

HET KONINKRIJK ZWEDEN,

HET VERENIGD KONINKRIJK VAN GROOT-BRITTANNIË EN NOORD-IERLAND,

hierna „de lidstaten” genoemd, vertegenwoordigd door de Raad van de Europese Unie, en

DE EUROPESE GEMEENSCHAP, hierna „de Gemeenschap” genoemd, vertegenwoordigd door de Raad van de
Europese Unie en de Commissie,

enerzijds, en

DE REPUBLIEK KOREA,

anderzijds,

OVERWEGENDE dat de Kaderovereenkomst inzake handel en samenwerking tussen de Europese
Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Korea, anderzijds, hierna „de kaderovereen-
komst” genoemd, op 28 oktober 1996 in Luxemburg is ondertekend en op 1 april 2001 in werking is
getreden;

OVERWEGENDE dat het Verdrag betreffende de toetreding van de Tsjechische Republiek, de Republiek
Estland, de Republiek Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de Republiek Hongarije, de
Republiek Malta, de Republiek Polen, de Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek tot de Europese
Unie en de Toetredingsakte op 16 april 2003 in Athene zijn ondertekend en op 1 mei 2004 in werking
zijn getreden;

OVERWEGENDE dat overeenkomstig artikel 6, lid 2, van de Toetredingsakte van 2003, de toetreding van
de nieuwe lidstaten van de Europese Unie tot de kaderovereenkomst moet worden overeengekomen door
de sluiting van een protocol bij de kaderovereenkomst,

ZIJN HET VOLGENDE OVEREENGEKOMEN:

Artikel 1

De Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de Republiek
Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de
Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen,
de Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek worden
partij bij de kaderovereenkomst en dienen, op dezelfde wijze
als de andere lidstaten, de tekst van de overeenkomst en de
gezamenlijke verklaring over de politieke dialoog en de
eenzijdige verklaringen respectievelijk goed te keuren en er
nota van te nemen.

Artikel 2

Dit protocol vormt een integrerend onderdeel van de
kaderovereenkomst.

Artikel 3

1. Dit protocol wordt door de Gemeenschap, door de Raad
van de Europese Unie namens de lidstaten en door de
Republiek Korea volgens hun eigen procedures goedgekeurd.

2. Dit protocol treedt in werking op de eerste dag van de
maand volgende op de datum waarop de partijen elkaar in
kennis hebben gesteld van de voltooiing van de desbetreffende
procedures bedoeld in voorgaand lid.

19.12.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 332/3



Artikel 4

De in artikel 3 bedoelde kennisgevingen worden respectieve-
lijk gericht aan het ministerie van Buitenlandse Zaken en
Handel van de Republiek Korea en aan het secretariaat-
generaal van de Raad van de Europese Unie.

Artikel 5

Dit protocol is opgesteld in twee exemplaren in de Deense, de
Duitse, de Engelse, de Estse, de Finse, de Franse, de Griekse, de
Hongaarse, de Italiaanse, de Letse, de Litouwse, de Maltese, de
Nederlandse, de Poolse, de Portugese, de Sloveense, de

Slowaakse, de Spaanse, de Tsjechische, de Zweedse en de
Koreaanse taal, zijnde alle teksten gelijkelijk authentiek.

Artikel 6

De tekst van de kaderovereenkomst, met inbegrip van de
gezamenlijke verklaring over de politieke dialoog en de
eenzijdige verklaringen, worden opgemaakt in de Estse, de
Hongaarse, de Letse, de Litouwse, de Maltese, de Poolse, de
Sloveense, de Slowaakse en de Tsjechische taal, zijnde die
teksten evenzeer authentiek als de oorspronkelijke teksten.

EN FE DE LO CUAL, los plenipotenciarios abajo firmantes suscriben el presente Protocolo en Bruselas, el
dieciséis de noviembre de dos mil cinco.

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojili v Bruselu dne šestnáctého listopadu dva tisíce pět níže podepsaní
zplnomocnění zástupci k tomuto protokolu své podpisy.

TIL BEKRÆFTELSE HERAF har undertegnede befuldmægtigede underskrevet denne protokol i Bruxelles,
den sekstende november to tusind og fem.

ZU URKUND DESSEN haben die unterzeichneten Bevollmächtigten ihre Unterschriften unter dieses
Abkommen gesetzt. Geschehen zu Brüssel am sechzehnten November zweitausendfünf.

SELLE KINNITUSEKS on nimetatud täievolilised esindajad käesolevale protokollile alla kirjutanud kahe
tuhande viienda aasta novembrikuu kuueteistkümnendal päeval Brüsselis.

ΕΙΣ ΠΙΣΤΩΣΗ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ, οι υπογράφοντες πληρεξούσιοι υπέγραψαν το παρόν πρωτόκολλο στις
Βρυξέλλες, στις δέκα έξι Νοεμβρίου δύο χιλιάδες πέντε.

IN WITNESS WHEREOF, the undersigned Plenipotentiaries have signed this Protocol at Brussels, on the
sixteenth day of November in the year two thousand and five.

EN FOI DE QUOI, les plénipotentiaires soussignés ont signé le présent protocole à Bruxelles, le seize
novembre deux mille cinq.

IN FEDE DI CHE, i sottoscritti plenipotenziari hanno firmato il presente protocollo a Bruxelles, il sedici
novembre duemilacinque.

TO APLIECINOT, Pilnvarotie ir parakstījuši šo protokolu Briselē, divi tūkstoši piektā gada sešpadsmitajā
novembrī.

TAI PATVIRTINDAMI tinkamai įgalioti atstovai pasirašė šį Protokolą du tūkstančiai penktų metų lapkričio
šešioliktą dieną Briuselyje.

FENTIEK HITELÉÜL az alulírott meghatalmazottak Brüsszelben, a kettőezer-ötödik év november havának
tizenhatodik napján aláírták ezt a jegyzőkönyvet.

B' XIEHDA TA' DAN, il-plenipotenzjarji hawn taħt iffirmati iffirmaw dan il-Protokoll fi Brussel fis-sittax il-
jum ta' Novembru tas-sena elfejn u ħamsa.

TEN BLIJKE WAARVAN de ondergetekende gevolmachtigden dit Protocol hebben ondertekend te Brussel,
de zestiende november tweeduizend vijf.

W DOWÓD CZEGO, niżej podpisani Pełnomocnicy złożyli swoje podpisy pod niniejszym Protokołem w
Brukseli, dnia szesnastego listopada roku dwa tysiące piątego.

L 332/4 NL Publicatieblad van de Europese Unie 19.12.2005



EM FÉ DO QUE, os plenipotenciários abaixo‑assinados assinaram o presente Protocolo em Bruxelas, em
dezasseis de Novembro de dois mil e cinco.
NA DÔKAZ TOHO dolupodpísaní splnomocnení zástupcovia podpísali tento protokol v Bruseli
šestnásteho novembra dvetisícpäť.
V POTRDITEV TEGA so spodaj podpisani pooblaščenci podpisali ta protokol v Bruslju, dne šestnajstega
novembra leta dva tisoč pet.
TÄMÄN VAKUUDEKSI ALLA MAINITUT täysivaltaiset edustajat ovat allekirjoittaneet tämän pöytäkirjan.
Tehty Brysselissä kuudentenatoista päivänä marraskuuta vuonna kaksituhattaviisi.
TILL BEVIS HÄRPÅ har undertecknade befullmäktigade undertecknat detta protokoll
i Bryssel den sextonde november tjugohundrafem.

Por los Estados miembros
Za členské státy

For medlemsstaterne
Für die Mitgliedstaaten
Liikmesriikide nimel
Για τα κράτη μέλη

For the Member States
Pour les États membres
Per gli Stati membri
Dalībvalstu vārdā

Valstybių narių vardu
A tagállamok részéről
Għall-Istati Membri
Voor de lidstaten

W imieniu Państw Członkowskich
Pelos Estados-Membros

Za členské štáty
Za države članice

Jäsenvaltioiden puolesta
På medlemsstaternas vägnar

Por la Comunidad Europea
Za Evropské společenství

For Det Europæiske Fællesskab
Für die Europäische Gemeinschaft

Euroopa Ühenduse nimel
Για την Ευρωπαϊκή Κοινότητα

For the European Community
Pour la Communauté européenne

Per la Comunità europea
Eiropas Kopienas vārdā
Europos bendrijos vardu

az Európai Közösség részéről
Għall-Komunità Ewropea

Voor de Europese Gemeenschap
W imieniu Wspólnoty Europejskiej

Pela Comunidade Europeia
Za Európske spoločenstvo
Za Evropsko skupnost

Euroopan yhteisön puolesta
På Europeiska gemenskapens vägnar

19.12.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 332/5



Por la República de Corea
Za Korejskou republiku
For Republikken Korea
Für die Republik Korea
Korea Vabariigi nimel

Για τη Δημοκρατία της Κορέας

For the Republic of Korea
Pour la République de Corée
Per la Repubblica di Corea
Korejas Republikas vārdā
Korėjos Respublikos vardu

A Koreai Köztársaság részéről
Għar-Repubblíka tal-Korea
Voor de Republiek Korea
W imieniu Republiki Korei
Pela República da Coreia
Za Kórejskú republiku
Za Republiko Korejo

Korean tasavallan puolesta
På Republiken Koreas vägnar

L 332/6 NL Publicatieblad van de Europese Unie 19.12.2005



DE KADEROVEREENKOMST INZAKE HANDEL EN SAMENWERKING TUSSEN DE EUROPESE
GEMEENSCHAP EN HAAR LIDSTATEN, ENERZIJDS, EN DE REPUBLIEK KOREA,

ANDERZIJDS

De teksten van de kaderovereenkomst opgesteld in elf officiële talen van de Europese Unie (Spaans, Deens,
Duits, Grieks, Engels, Frans, Italiaans, Nederlands, Portugees, Fins en Zweeds) zijn bekendgemaakt in PB
L 90 van 30.3.2001, blz. 46. De teksten in het Tsjechisch, Ests, Lets, Litouws, Hongaars, Maltees, Pools,
Slowaaks en Sloveens zijn in dit Publicatieblad bekendgemaakt.

19.12.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 332/7


	Inhoud
	2005/891/EG: Besluit van de Raad van 3 oktober 2005 betreffende de ondertekening van een protocol bij de Kaderovereenkomst inzake handel en samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Korea, anderzijds, teneinde rekening te houden met de toetreding van de Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen, de Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek tot de Europese Unie 
	Protocol bij de Kaderovereenkomst inzake handel en samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Korea, anderzijds, teneinde rekening te houden met de toetreding van de Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen, de Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek tot de Europese Unie 
	De Kaderovereenkomst inzake handel en samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Korea, anderzijds 

